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Avancerad nivå / Second Cycle

Fastställande
Kursplanen är fastställd av Juridiska fakultetens nämnd för utbildningen på grund- 
och avancerad nivå 2025-04-14. Kursplanen träder i kraft 2025-04-14 och gäller från 
och med höstterminen 2025.

Allmänna uppgifter
Kursen är en valfri kurs under juristprogrammets sjunde eller åttonde termin. Kursen 
bygger på den kunskap som studenterna tillgodogjort sig avseende grunderna i 
svensk och internationell skatterätt tidigare under utbildningen. Kursen omfattar 10 
veckors heltidsstudier.

Undervisningsspråk: Svenska
Undervisningen sker huvudsakligen på svenska. Engelskspråkigt material förekommer.

 

Huvudområde Fördjupning

- A1N, Avancerad nivå, har endast kurs/er på grundnivå som 
förkunskapskrav

Kursens mål

Kunskap och förståelse

Efter att ha avslutat kursen ska studenten: 

ha fördjupade kunskaper om svensk och internationell företagsbeskattning, 
inklusive mervärdesskatt, samt skatterättsliga begrepp och sambandet mellan 
svensk skatterätt och EU-rätten,

•

förstå rättsområdets metodologiska förutsättningar, samt kunna aktuella 
forskningsområden och rättspolitiska frågor, och

•

förstå intressemotsättningarna inom den internationella beskattningen.•
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Färdighet och förmåga

Efter att ha avslutat kursen ska studenten kunna:

söka, identifiera och använda för ämnesområdet relevanta informationskällor 
samt inta ett självständigt och kritiskt förhållningssätt till detta material,

•

med stöd av juridisk metod tillämpa och värdera för ämnesområdet relevanta 
källor,

•

identifiera, formulera och analysera de rättsliga problem som aktualiseras inom 
svensk och internationell företagsbeskattning, inklusive mervärdesskatt, samt 
argumentera för rättsliga lösningar utifrån varierande positioner,

•

inom en given tidsram självständigt och skriftligen analysera olika rättsfrågor,•

inom ramen för kursens område, vid muntlig framställning genomföra en 
faktamässig och rättsligt väl underbyggd samt framställningstekniskt god 
argumentation,

•

opponera på en kurskamrats uppsats, samt•

självständigt författa en analyserande och argumenterande text kring ett ämne 
som anknyter till kursens centrala delar.

•

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter att ha avslutat kursen ska studenten kunna värdera och förhålla sig till konflikter 
mellan olika intressen som kan förekomma. Studenten ska vidare kunna värdera och 
diskutera problemen och lösningarna i ett kvalificerat meningsutbyte och kunna 
framföra och ta emot relevant kritik.

Stor vikt läggs på kursen vid att studera och analysera aktuella materiella frågor inom 
företagsbeskattningsområdet. Även principiella, skatte- och rättspolitiska frågor 
diskuteras därvid. Studenterna ska kunna tillämpa regelsystemet på praktiska fall och 
ha tillräcklig insikt för att kunna diskutera de lege ferenda samt förstå reglernas 
sociala och ekonomiska kontext.

Kursens innehåll
Kursen omfattar svensk intern nationell och internationell skatterätt, skatteavtalsrätt 
och EU-skatterätt. Centrala rättsliga frågor i kursen är beskattning av ägare och 
företagsgrupper, undvikande av internationell dubbelbeskattning och motverkande av 
skatteundandragande samt mervärdesskatt. I kursen tränas och utvecklas färdigheten 
och förmågan till rättslig argumentation och problemlösning i muntlig och skriftlig 
form. Kursen syftar till att studenterna ytterligare ska utveckla sin förmåga till juridisk 
analys, problemlösning och rättspolitisk diskussion. Särskild vikt läggs vid träning och 
ytterligare utveckling av studenternas förmåga att muntligen och skriftligen 
presentera argument och förslag till lösningar.

Kursens genomförande
Undervisning ges främst i form av föreläsningar och seminarier. Genom seminarier 
tränar studenterna på att identifiera och formulera de rättsliga problem som 
aktualiseras i olika typsituationer, att tillämpa relevanta regler på ett rimligt sätt samt 
att på ett strukturerat sätt muntligt och/eller skriftligt, med stöd av relevanta 
rättskällor, redogöra för sin rättstillämpning. Seminarierna, som utgör en betydande 
del av undervisningen, bygger på att studenterna deltar aktivt. Aktivt deltagande i 
seminarier tillgodoräknas vid examinationen.
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Kursens examination
Examination sker dels genom att skriva och försvara en individuell uppsats, dels 
genom aktivt deltagande vid seminarier. Uppsatsen presenteras och försvaras 
muntligen vid kursens slutseminarium. I examinationen ingår också att muntligt 
opponera på en annan students uppsats.

Om så krävs för att en student med varaktig funktionsnedsättning ska ges ett 
likvärdigt examinationsalternativ jämfört med en student utan funktionsnedsättning, 
så kan examinator efter samråd med universitetets avdelning för pedagogiskt 
studentstöd fatta beslut om alternativ examinationsform för berörd student.

Betyg
Betygsskalan omfattar betygsgraderna: Underkänd, Godkänd, Icke utan beröm 
godkänd, Med beröm godkänd
Betygsskalan för redovisning av uppsatsen och opponering är G eller U. Betygsskalan 
för hela kursen omfattar betygsgraderna Underkänd, Godkänd, Icke utan beröm 
godkänd, Med beröm godkänd. Uppsatsdelen kan ge upp till 80 procent av maximal 
poäng, t.ex. 20 av 25 poäng. Aktiv närvaro vid visst antal seminarier, t.ex. 5 av 7 
stycken, kan ge upp till 20 procent av maximal poäng, t.ex. 5 av 25 poäng.

Betygskriterier för betyget Godkänd (B):

Studenten identifierar de grundläggande juridiska frågeställningarna i 
förekommande situationer och visar elementära kunskaper om centrala regler 
och principer inom kursens problemområden.

•

Argumentationen är underbyggd i faktaunderlaget och presenterad på ett 
godtagbart sätt.

•

Den språkliga framställningen och formaliahanteringen är godtagbar även om 
en del brister förekommer.

•

Studenten visar elementär förmåga att kritiskt granska reglernas och 
principernas innebörd, räckvidd och rättfärdigande.

•

Arbetet har genomförts men med försening i förhållande till avtalad tid.•

 

Betygskriterier för betyget Icke utan beröm godkänd (BA):

Studenten identifierar väl de juridiska frågeställningarna i förekommande 
situationer och visar goda kunskaper om centrala regler och principer inom 
kursens problemområden.

•

Argumentationen är väl underbyggd i faktaunderlaget och presenterad på ett 
tydligt sätt.

•

Studenten visar god förmåga att kritiskt granska reglernas och principernas 
innebörd, räckvidd och rättfärdigande.

•

Den språkliga framställningen och formaliahanteringen är god godtagbar med 
få brister.

•

Arbetet har genomförts med viss försening till avtalad tid.•

 

Betygskriterier för betyget Med beröm godkänd (AB):
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Studenten identifierar mycket väl de juridiska frågeställningarna i 
förekommande situationer och visar mycket goda kunskaper om centrala regler 
och principer inom kursens problemområden.

•

Argumentationen är utförlig, mycket väl underbyggd i faktaunderlaget och 
presenterad på ett systematiskt sätt.

•

Studenten visar mycket god förmåga att kritiskt granska reglernas och 
principernas innebörd, räckvidd och rättfärdigande.

•

Den språkliga framställningen är mycket god och stringent samt med korrekt 
formaliahanteringen.

•

Arbetet har genomförts inom avtalad tid.•

Betygskriterier för betyget Underkänd (U):

Studenten uppnår inte samtliga betygskriterier för betyget B.•

Förkunskapskrav
För studenter på juristutbildningen framgår förkunskapskraven för termin 7 och 8 i 
utbildningsplanen.

För tillträde till kursen krävs dock alltid godkänd tentamen från termin fyra.
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